profissional, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, de que o 

profissional ministra/ministrou satisfatoriamente aulas práticas de atividades físicas 

com crianças, adolescentes e idosos, pelo prazo mínimo de 12 (doze) meses de duração. 

TOTAL R$ 134.400,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 134.400,00 (cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais). 

Esta proposta é válida por 90 (noventa) dias, a contar da data estabelecida para a sua 

apresentação. 

Declaramos, para os devidos fins, que estamos plenamente de acordo com os termos estabelecidos 

no processo de contratação, comprometendo-nos a acatar integralmente suas determinações.

[...]

Secretaria Municipal da Família e Evolução Social-SEFAM. 

1.1.2. Órgão(s) Participante(s): Não se aplica. 

1.2. RESUMO DO OBJETO:  

SERVIÇOS DE MINISTRAÇÃO DE OFICINAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, COM 

ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

1.3. VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 92.400,00 (Noventa e dois mil e quatrocentos reais). 

1.4. MODALIDADE: Pregão. 

1.5. FORMA: Presencial 

1.6. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço por Item. 

1.7. PROCEDIMENTO(S) AUXILIAR(ES) UTILIZADO(S) NESTE PROCESSO:  
1.7.1. Processado pelo Sistema Registro de Preços. 

1.8.